
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
27.03.2024                                                                                                                                №248                                                                                                        

г. Зубцов 
  

О введении временного ограничения движения 
транспортных средств в период возникновения 
неблагоприятных природно-климатических 
условий по автомобильным дорогам общего 
пользования межмуниципального значения З 
класса на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 

В целях предотвращения снижения несущей способности 
конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков в 
соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 20.03. 2012 № 
104-пп «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской 
области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципальных образований Тверской области» (с изменениями и 
дополнениями), а также в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, Администрация Зубцовского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Ввести на территории Зубцовского муниципального округа с 01 
апреля 2024 года по 30 апреля 2024 года ограничение движения механических 
транспортных средств по дорогам общего пользования межмуниципального 
значения 3 класса (перечень прилагается). 

Запретить в указанный период движение транспортных средств: 
 общая фактическая масса 10,0 т. и свыше, кроме пассажирского 

транспорта, транспорта аварийных служб, а также для транспорта, 
выполняющего перевозку пищевых продуктов, лекарств, топлива, почтовых 
грузов, животных, семенного фонда и удобрений. 

2. Рекомендовать директору ООО «Дорсервис» (Шадынин А.М.) 
организовать установку запрещающих знаков «Движение грузового транспорта 
запрещено». 



2 

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Ржевский» (Хлопицкий А.В.) 
обеспечить контроль за движением транспортных средств в соответствии с 
настоящим постановлением. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Зубцовского 
муниципального округа Косимовой НВ. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Глава Зубцовского муниципа  А.И. Ковалёв 



3 

Приложение к постановлению 
Администрации Зубцовского 
муниципального округа от 
27.03.2024 №248 

 

п/п 
Наименование дороги 

Протяженность, Ограничения, 
т 

1 Подъезд к д. Поддубное - Панюково 1,5 10 

2 Николо-Пустьшь-Кучино-Петропавловское 12,0 10 

З Дерибино - Варюшино 2,5 10 

4 Дорожаево — Хлопово Городище 5,8 10 

5 Ульяново - Абутьково 6,8 10 

6 Борки - Аполево 8,2 10 

7 Синицыно - Юркино 5,2 10 

8 Мозгово - Курьково 4,5 10 

9 Столипино-Мотилово-Аболешево 15,7 10 

10 Мерейкино - Жуково 4,7 10 

11 Благинино - Дубровка 2,9 10 

 итого 69,8  

 


